
CITTA' DI AULLA

Provincia di Massa Carrara

Medaglia d'Oro al Merito Civile

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 13
del 19/06/2024

OGGETTO:

CHIUSURA IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI, CIMITERI, PARCHI PUBBLICI, DIVIETO DI SOSTA 

SOTTO LE ALBERATURE E SOTTOPASSI, DIVIETO DI ACCESSO A LOCALI E PARCHEGGI 

SOTTO STRADA IN CASO DI ALLERTA CODICE ARANCIO E ROSSO.

IL SINDACO

Avv. VALETTINI ROBERTO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 

D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 

informatici del Comune di Aulla, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.



  
CITTA’ DI AULLA

Medaglia d’Oro al Merito Civile

Provincia di Massa Carrara

CHIUSURA IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI,  CIMITERI, PARCHI PUBBLICI,  DIVIETO DI SOSTA
SOTTO  LE  ALBERATURE  E  SOTTOPASSI,  DIVIETO  DI  ACCESSO A  LOCALI  E  PARCHEGGI
SOTTO STRADA IN CASO DI ALLERTA CODICE ARANCIO E ROSSO.

IL  SINDACO

Considerato che la Protezione Civile della Regione Toscana tramite il Centro Funzionale Regionale,
emette gli stati di allerta meteo avversi per i rischi idraulico, idrogeologico, vento, temporali forti e neve,
condizioni meteo;

Visto il Piano Comunale di Protezione Civile;
Visti:
Il Decreto Legislativo n. 1 del 02.01.2018;
La Legge regionale n. 45 del 25.06.2020; 
L’art. 1 del DM 28 maggio 2003;
L’art. 108 del Decreto Legislativo n. 112 del 31 marzo  1998;

Ritenuto di adottare idonee misure di prevenzione;

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000;

ORDINA

La chiusura  in caso di  emanazione da parte del  CFR regionale del  codice di  allerta ARANCIO o
ROSSO di:
- Impianti sportivi comunali;
- Cimiteri;
- Parchi pubblici;

è fatto altresì divieto di
- non sostare sotto alberature e sottopassaggi;
- non accedere a locali sotto strada;
- parcheggiare le auto sotto strada.

DISPONE

Che in caso di funerali fissati nei giorni delle allerte, per i feretri in attesa di sepoltura, sono da seguire
le seguenti prescrizioni:
-I  feretri  contenenti  le  salme dovranno essere  temporaneamente  allocati  presso  luoghi  idonei  alla
salvaguardia dell’igiene pubblica (come ad es. case funerarie o obitori) con particolare attenzione ai
feretri sprovvisti di involucro di zinco. 

DISPONE

Altresì  che la presente ordinanza sia comunicata al Prefetto di Massa Carrara.
Dispone altresì che sia data la più ampia diffusione possibile della presente ordinanza, attraverso tutti i
mezzi idonei, tra i quali il sito istituzionale del Comune di Aulla.

INFORMA

che  avverso  la  presente  ordinanza  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale
competente,  entro  il  termine  di  60  giorni  o,  in  alternativa,  ricorso  straordinario  al  presidente  della
Repubblica, entro 120 giorni.

          IL SINDACO
  Avv. Roberto Valettini

__________________________________________________________________________________________________

Comune di Aulla (MS) – Piazza Gramsci, 24 tel. 0187- 4001 pec: comune.aulla@postacert.toscana.it                    1


		2024-06-19T08:31:53+0200
	Valettini Roberto




